
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA - FEIRA, 08 DE MAIO DE  2023 - NO  176

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação 
TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o disposto no art. 
43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

 
R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2023 para, Locação de veículo tipo caminhão truck para o 
município de oliveira de Fátima, expedido em 24 de Abril de 2023, por 
estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço 
mensal conforme segue: 1 – V S DE LIMA - ME, CNPJ: 20.277.633/0001-
59, apresentou proposta no valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
perfazendo assim um valor total em doze de meses de R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais), a serem pagos mediante a entrega 
e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro 
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais 
vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 08 dias do 
mês de Maio de 2023.

Nereu Fontes da Luz
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
021/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, 
Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, neste 
ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 2642.547- 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMAS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: V. S. LIMA - ME, inscrita no C.N.P.J. sob o 
n°20.277.633/0001-59, estabelecida comercialmente na Rua Parana, s/n, 
Q. 28, Lt 01, centro de Oliveira de Fátima-TO, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal, a 
Senhora VALTER SILVA DE LIMA , residente e domiciliado na avenida 
Rua 01, s/n, centro, na cidade de Crixas do Tocantins, CEP 77.463-
000, portador da Cédula de Identidade nº 1.185.875  SSP/GO, CPF nº 
330.577.371-53, residente e domiciliado no município de Oliveira de 
Fátima – TO

DO VALOR: R$ 14.525,00 (quatorze mil quinhentos e vince e cinco reais)

VIGÊNCIA: 24/04/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO - DOTAÇÃO: 08.244.1010.2150 - 
ELEMENTO:3.3.90.39 - DC:454

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR 
AS CESTAS BÁSICAS A SEREM FORNECIDAS ÀS FAMÍLIAS DO 
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, QUE SE ENCONTRAM 
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL. 

Oliveira de Fátima/TO, 24 de abril de 2023.
 

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos


		2023-05-08T10:34:42-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172




